
 
 AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
 U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 5707 del 5/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
05/12/2022 al n. 3517, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca, della durata di 12 mesi, dal titolo: Effetti regionali delle politiche ambientali 
nazionali: il ruolo delle politiche di coesione, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. 
Davide Furceri e Tutor il Dott. Pietro Pizzuto, da far gravare sui fondi del progetto PRIN 
2017: 'A NEW ASSESSMENT OF COHESION POLICIES' EFFECTIVENESS: MACRO 
AND MICRO APPROACHES', da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 
Economiche, Aziendali e Statistiche; 
 
CONSIDERATO che, entro la data di scadenza del bando, sono pervenute al Servizio 
Speciale Ricerca di Ateneo - U.O. Assegni di Ricerca, n. 2 domande di partecipazione 
per la procedura selettiva di cui sopra; 
 
VISTO il proprio decreto n. 1298 del 22/02/2023, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 22/02/2023 al n. 937, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prot. nn. 27989 del 23/02/2023, 32583 del 2/03/2023 e 35811 
dell’8/03/2023; 
 
CONSIDERATO che entrambi i candidati hanno, prima dello svolgimento del colloquio, 
rinunciato a partecipare alla procedura selettiva di cui sopra; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 
 

 
Per le ragioni in premessa esplicitate, la procedura selettiva pubblica, per titoli e 
colloquio, indetta con D.R n. 5707 del 5/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in 
data 05/12/2022 al n. 3517, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca,  della durata di 12 mesi, dal titolo: Effetti regionali delle politiche 
ambientali nazionali: il ruolo delle politiche di coesione, di cui è Responsabile 
Scientifico il Prof. Davide Furceri e Tutor il Dott. Pietro Pizzuto, da far gravare sui fondi 
del progetto PRIN 2017: 'A NEW ASSESSMENT OF COHESION POLICIES' 
EFFECTIVENESS: MACRO AND MICRO APPROACHES', da svolgersi presso il 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
 AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
 U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche, non può avere seguito 
ed è conclusa. 
 
 
 
 

Il Rettore   
Prof. Massimo Midiri 

 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2023-05-05T09:22:38+0000
	Massimo Midiri




